Nº 73, terça-feira, 17 de abril de 2018 57ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018041700057

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 175, DE 3 DE ABRIL DE 2018 (*)

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 2/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro,
resolve:

Designar a servidora TATIANA PINHEIRO ARAUJO
GONÇALVES, código 42996, Analista Judiciária, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de Bacharel em Direito, do referido Gabinete.

(*)Republicado em razão de erro material, constante da publicação no
DOU, de 5/4/2018, Seção 2, pág. 69.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 223, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 29, de
13/4/2018, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 29, de 8/3/2018,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes,
resolve:

1 - Dispensar a servidora PATRICIA LAIS SILVA DA
CUNHA, código 54137, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Dispensar a servidora PATRICIA LAIS SILVA DA
CUNHA, código 54137, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Seleção e Carreira, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

3 - Designar a servidora ALINE FERREIRA DA SILVA,
código 61015, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

4 - Designar a servidora ALINE FERREIRA DA SILVA,
código 61015, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Seleção e Carreira, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

5 - Designar a servidora SAMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 224, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de
16/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 40, de
13/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Designar a servidora FRANCISCA DAS CHAGAS ROSA
DE MOURA, código 55887, Analista Judiciária, requisitada do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região-
PA, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello
Filho, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 225, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
12/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Designar o servidor ALEXANDRE MONTEIRO
FERREIRA, código 33520, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 226, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 58, de
11/4/2018, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, resolve:

1 - Designar a servidora YOSHIMI APARECIDA OFUJI
GUERRA, código 27640, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Assessoria de Relacionamento de Tecnologia da Informação,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Designar o servidor BRUNO JOSE OLIVIERI DE
SOUZA, código 61300, Analista Judiciário do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Assessoria de Relacionamento de Tecnologia da Informação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

58 ISSN 1677-7050 2 Nº 73, terça-feira, 17 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018041700058

ATO Nº 227, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 38, de
16/4/2018, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do
Tr a b a l h o ;

considerando o constante do memorando nº 13, de
13/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Designar o servidor THIAGO SANTOS RAPOSO, código
60340, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 228, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
13/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 22, de
16/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Designar a servidora ARIADNY BOTREL DE MACEDO,
código 51190, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 229, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 13/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara
Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 21, de
12/4/2018, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, resolve:

Designar a servidora MARCIA VALERIA SILVA DE
MOURA, código 45503, Analista Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos
Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 230, DE 16 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de
13/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes;

considerando o constante dos memorandos nºs 20 e 21, de
13/4/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

1 - Designar o servidor DANILO NASCIMENTO
GUEDES, código 53470, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado, a pedido,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos
Mendes.

2 - Designar o servidor KLEBER SOARES DE ARAUJO,
código 47437, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado, a
pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html